

اخبار

معافیت محیط زیست از پرداخت

هزینه دادرسی

معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست از معافیت این سازمان از پرداخت هزینه دادرسی در دعاوی مرتبط با زمین خواری، آلودگی هوا، آلودگی و تخریب تالاب ها خبر داد.

محمد مجابی معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست از معافیت این سازمان از پرداخت هزینه دادرسی در دعاوی مرتبط با زمین خواری، آلودگی هوا، آلودگی و تخریب تالاب ها خبر داد.
محمد مجابی معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه یکی از مهم ترین ماموریت های سازمان حفاظت محیط زیست بر اساس قانون حفاظت و بهسازی، حفاظت از عرصه هایی تحت عنوان مناطق چهارگانه شامل ژئ طبیعی ملی، پناهگاه حیات وحش، پارک ملی و منطقه حفاظت شده و البته مناطق شکار ممنوع است، گفت: با توجه به دست اندازی هایی که توسط متجریان و متخلفان به عرصه های طبیعی کشور صورت می گیرد، سازمان حفاظت محیط زیست با همکاری دستگاه قضایی و شورای حفظ حقوق بیت المال اقدام هایی جدی برای برخورد با این دست اندازی ها صورت داده است.

معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست ضمن یادآوری تشکیل کارگروه حفظ حقوق بیت المال در حوزه محیط زیست ذیل دادستانی کل کشور، خاطرنشان کرد: بر اساس همین همکاری های چند جانبه طی سال های ۹۲ تا ۹۵ با ابلاغ قضایی، موفق به رفع تصرف و قلع و قمع میزان زیادی از اراضی شدیم که توسط متخلفان به آن ها دست اندازی شده بود.

وی همچنین از معرفی سایر متخلفان به مجاری قانونی خبر داد و اظهار کرد: علیه این متخلفان، شکایت صورت پذیرفته و پرونده ها در حال سیر مراحل قانونی هستند.
معاون سازمان حفاظت محیط زیست ضمن تاکید بر اهمیت و ضرورت برخورد با متخلفان ذیل حمایت های قانونی، تصریح کرد: در همین راستا، قانون گذار اقدام به تصویب معافیت سازمان حفاظت محیط زیست از پرداخت هزینه دادرسی برای مواردی نمود که در آن ها سازمان حفاظت محیط زیست اقدام به اعلام جرم یا شکایت نماید.

معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست اشاره ای هم به نخستین قانون مصوب مجلس شورای اسلامی در سالجاری داشت و افزود: در تبصره ۲ ماده ۴ قانون حفاظت، احیاء و مدیریت تالاب های کشور مصوب ۴ اردیبهشت ۱۳۹۶، سازمان حفاظت محیط زیست از پرداخت هزینه دادرسی در اجرای این قانون جهت جلوگیری از تخریب و آلودگی غیرقابل جبران تالاب ها معاف شده است.

وی ادامه داد: همچنین بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی در تاریخ ۱۰ اسفندماه ۱۳۹۵ و در ماده ۲۸ قانون احکام دائمی توسعه کشور سازمان حفاظت محیط زیست از پرداخت هزینه دادرسی در شکایت هایی که علیه متصرفان غیرقانونی به منظور رفع تصرف از اراضی دولتی، ملی و سایر اراضی که باید مورد حفاظت قرار بگیرد، اعلام می کند معاف شده است.

معاون سازمان حفاظت محیط زیست مروری هم بر لایحه هوای پاک مصوب مجلس شورای اسلامی داشت و اظهار کرد: در تبصره ۲ ماده ۳۲ این لایحه نیز که در حال طی مراحل جهت دریافت تایید شورای نگهبان است، به منظور برخورد قانونی با سوء الایندة های هوا، معافیت از هزینه دادرسی برای سازمان حفاظت محیط زیست در نظر گرفته شده است.

این مقام مسئول افزود: اما از آنجایی که حوزه مسئولیت های سازمان حفاظت محیط زیست بسیار گسترده است اضافه بر این مجوزهای قانونی، دولت نیز طی لایحه نحوه پراخت هزینه دادرسی دستگاه ها از مجلس شورای اسلامی درخواست کرده تا سازمان حفاظت محیط زیست در تمامی مراحل رسیدگی از پرداخت کلیه هزینه های دادرسی معاف باشد.

مجابی با بیان اینکه لایحه مذکور هم اکنون در کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی در دست بررسی است، گفت: تصویب این لایحه حمایت مهمی از فعالیت های سازمان حفاظت محیط زیست است.

معاون سازمان حفاظت محیط‌زیست ضمن تاکید بر ضرورت تعامل و مشارکت و همکاری فعال سازمان حفاظت محیط زیست با دستگاه قضایی برای اعمال قوانین مربوط به حفظ محیط زیست، تصریح کرد: خوشبختانه با توجه به ابلاغ سیاست های کلی محیط زیست نظام توسط مقام معظم رهبری، همچنین مطالبات ایشان در خصوص جلوگیری از تخریب و تصرف غیرقانونی در حوزه محیط زیست و منابع طبیعی، دستگاه قضایی کشور ورود جدی در صدور رای برای متخلفان و مجرمان حوزه محیط زیست انجام داد.

به گفته وی، یکی از این اقدامات مهم، فعالیت ۷۹ شعبه تخصصی رسیدگی به جرایم محیط زیستی در سطح کشور و در سطوح داداری، پراپرسی، کیفری و زیر نظر است که به بررسی مسائل مربوط به جرایم و تخلفات محیط زیستی و صدور رای در این زمینه اقدام می کنند.

مجابی معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست ابراز امیدواری کرد: سازمان حفاظت محیط زیست با توجه به ابلاغ سیاست های کلی محیط زیست توسط رهبر معظم انقلاب و برنامه ششم توسعه کشور، همچنین نگاه و توجه ویژه دولت یازدهم و دوازدهم به حفظ محیط زیست، در ابغای وظایف قانونی خود بیش از پیش موفق عمل کند.

رئیس سازمان محیط زیست با اعلام جزئیات اجلاس بین‌المللی گردوغبار در تهران گفت: امیدواریم با آزادسازی موصل با حذفت داعش از عراق فضای مناسبی برای مقابله با گرد و غبار فراهم شود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و معاون رئیس جمهور در نشست خبری «کنفرانس بین‌المللی مقابله با گرد و غبار، چالش‌ها و راه‌حل‌ها» گفت: روز دوشنبه دوازدهم تیرماه افتتاحیه این اجلاس مهم در تهران برگزار خواهد شد که برای کشور ما و منطقه رخداد مهمی است.
مقصومه ابتکار افزود: کانون‌های گرد و غبار هم از نظر تعداد و هم از نظر شدت در سال‌های اخیر رو به افزایش بوده است و تأثیرات مختلف اقتصادی و بهداشتی بر جا گذاشته است. ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران نیز در در این زمینه آسیب‌های بسیاری دیده و تحت تأثیر این توفان‌ها قرار داشته‌ایم و همین موضوع باعث شده موضوع گرد و غبار در دستور کار ما قرار بگیرد تا حدی که اولین سفر خارجی من در سال ۱۳۹۲ به کشور عراق بود که پیرامون گرد و غبار در سطوح مختلف با رئیس جمهور، نخست وزیر و وزرای مختلف عراق مذاکراتی داشتیم.

وی افزود: از دو ماه پیش چهارچوب‌های یک عملیات اجرایی مشترک با دولت عراق تدوین شد. ماه گذشته وزیر محیط زیست عراق در تهران تفاهم‌نامه و برنامه مشترک اجرایی را امضا کرد که بر اساس آن ۲۰۰ هکتار مزرعه توان‌افزایی در خاک عراق به ایران داده می‌شود تا از ابعاد مختلف سنجش کیفیت هوا، پیش‌بینی، نحوه مدیریت عرصه سرزمینی، تثبیت خاک، نهال‌کاری، مالچ‌پاشی و ... را در مجموعه مورد توجه قرار دهیم.

رئیس سازمان محیط زیست تأکید کرد: خوشبختانه امیدواریم با آزادسازی موصل و حذف داعش از خاک عراق فضای مناسبی فراهم شود تا کارهای بیشتر و بهتری برای مقابله با گرد و غبار انجام دهیم.

ابتکار تصریح کرد: عراق تنها کشوری نیست

که ما از کانون‌های گرد و غبار آن تأثیر می‌پذیریم.

عربستان سعودی هم از کشورهایی است که کانون‌های گرد و غبارش تأثیر مستقیم روی ایران دارد. ترکیه نیز با فعالیت‌هایی همچون سدسازی که انجام می‌دهد تأثیر غیرمستقیم روی ما دارد و از سمت شمال شرقی نیز صحرای قره قوم روی شهرهایی مثل مشهد تأثیر گذار است. علاوه بر همه این‌ها در سیستان نیز با کشور افغانستان تأثیرات متقابل داریم.

وی افزود: اجلاس بین‌المللی مقابله با گرد و غبار با همکاری و پشتوانه سازمان ملل متحد و چندین قطعه‌نامه این سازمان که با پیگیری ایران مصوب شد برگزار می‌شود. در این اجلاس مهم‌ترین مسئله تبادل تجربیات و چالش‌ها و راه‌حل‌ها خواهد بود. کشور ما نیز تجربیات قابل ارائه‌ای دارد.

همکاری‌های بین‌المللی، ساز و کارهای حقوقی، فنی و مالی هم بررسی خواهد شد.

رئیس سازمان محیط زیست تأکید کرد: به این نکته هم باید توجه کرد که از نظر ما روند فزاینده توفان‌های گرد و غبار یکی از نتایجی است که در اثر تغییر اقلیم و گرمایش زمین تشدید می‌شود. افزایش دمای اخیر در شهرهای ما و دیگر نقاط کشور نشانگر این موضوع است. موضوعی که باعث شد یک نشست تخصصی در مراکش پیرامون گرد و غبار و تغییر اقلیم داشتیم و اکنون نیز مهم است که از همه ظرفیت‌ها همچون کنوانسیون

ابتکار در نشست خبری کنفرانس بین‌المللی مقابله با گردوغبار؛

آزادسازی موصل زمینه‌ساز مقابله جدی‌تر با پدیده گرد و غبار است



تغییر اقلیم، توافق پاریس و کنوانسیون رامسر که به دلیل حفاظت تالاب‌ها اهمیت بسیار دارد استفاده کنیم.

ابتکار افزود: همکارانمان ما در داخل کشور در ارتباط با برگزاری این اجلاس ستاد ملی گرد و غبار، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت نیرو، وزارت امور خارجه، وزارت کشور و وزارت راه و سازمان هواشناسی هستند. در این اجلاس نیز حضور خواهند داشت. وزیر امور خارجه و وزیر نیرو تا کنون حضور خود را در اجلاس قطعی کرده‌اند.

وی در پایان گفت: ما در پایان اجلاس یک بیانیه تخصصی و توصیه‌های تخصصی هم خواهیم داشت و تنها در سطح سیاسی نخواهد بود و نتایج فنی هم خواهد داشت که کشورها می‌توانند از آن بهره عملی بگیرند.

ابتکار در پاسخ به پرسشی دربارهٔ اینکه آیا کنفرانس منجر به پاسخگویی و کنترل کانون‌های گرد و غبار در کشورهای منطقه همچون عربستان خواهد شد یا خیر گفت: همه کشورهای منطقه از جمله عربستان سعودی هم به این کنفرانس دعوت شده‌اند و با توجه به اینکه سازمان‌های منطقه‌ای مثل رامپی هم در سطح دبیرکل در کنفرانس حضور دارند امیدواریم که این کنفرانس پاسخ منطقه‌ای خوبی به دنبال داشته باشد.

وی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه چرا باید

چنین کنفرانسی که خروجی مشخصی ندارد با هزینه بسیار سنگین به کشور تحمیل شود گفت: هزینه برگزاری این کنفرانس با سازمان ملل متحد است و میزبانی چنین کنفرانسی برای ما یک امتیاز محسوب می‌شود. هر کشوری که تحت تأثیر کشورهای دیگر باشد می‌تواند مطالبه‌گری داشته باشد اما خوشبختانه کشور ما تأثیر سوء در حوزه گرد و غبار و محیط زیست مورد رشد کمت را ندارد. ما در این زمینه دستاوردها و پیشرفت‌های خوبی داشتیم که قبلا در گزارش‌هایی ان را ارائه کرده‌ایم.

رئیس سازمان محیط زیست در پاسخ به پرسشی دربارهٔ نامه فعالان مدنی ایران در اعتراض به سدسازی ترکیه که منجر به خشکی هورالعظیم و گرد و غبار در ایران شده نیز توضیح داد: نهادهای مدنی ایران خیلی فعالند. در فضایی که دولت یازدهم فراهم کرده رشد کمی و کیفی هم داشته‌اند و الان سازماندهی داخلی خود را به شکل شبکه دارند؛ بنابراین از نظر انعکاس مطالبات مردن نهادهای پرقدرتی هستند. کمپینی را آغاز کرده‌اند که در آن نگرانی‌شان از تأثیرات فعالیت‌های عظیم سدسازی در کل منطقه را مطرح کرده‌اند. توقع این است که این مسئله واقعا دیده شود و حق‌آبه‌های رودخانه‌های اصلی و تالاب‌ها پیش‌بینی شده باشد تا اثرات بد روی نواحی پایین‌دست از جمله در جنوب، تالاب‌ها و سواحل جنوبی کمتر باشد.
کما اینکه الان هم اثرات این فعالیت‌ها روی مسئله گرد و غبار در ایران رخ داده است. چندین مورد از طریق وزارت امور خارجه نگرانی‌های خود را منعکس کرده‌ایم و امیدواریم سازوکار مشترکی فراهم و نگرانی‌های ما رفع شود.

معاون رئیس جمهور در پاسخ به پرسشی دربارهٔ میزان سهم کانون‌های داخلی و خارجی در گرد و غبار نیز تصریح کرد: آمار ما بر اساس آنچه ستاد ملی گرد و غبار اعلام کرده نشان می‌دهد بین ۷۵ تا ۸۰ درصد وقایع گرد و غبار منشأ خارجی دارند. مثلاً در خوزستان ۲۸ مورد گرد و غبار در سال ۹۵ ثبت شد که تنها چهار مورد منشأ داخلی داشت و باقی موارد دارای منشأ خارجی بود.

بزرگ‌ترین مجموعه فرهنگی کشور در خدمت شهروندان

دعوت به کتابخوانی در باغ کتاب

باز می‌گردد.

این مجری تلویزیون تصریح کرد: مهمترین چیزی که این روزها مردم فراموش کرده اند، غذای روح نشان است و کتاب بهترین تسخیر برای روح ماست.
علاقه به مطالعه باید از کودکی در ما نهادینه شود. فرضیایی وجود مجموعه های علم کودک و نوجوان را از نقاط مثبت باغ کتاب دانست و افزود: مجموعه های علم مطالبی را که کودکان و نوجوانان در کتاب های درسی و غیر درسی مطالعه کرده اند را به صورت عملی و با بازی به آنها می آموزد. اگر بچه ها مطالبی را که مطالعه می کنند در محیط اطراف شان ببینند و با آن ارتباط برقرار کنند، موضوعات در ذهن شان ماندگار می شود. در واقع مطالبی را که تئوری آموخته اند در باغ کتاب تجربه می کنند و شاید این تجربه را جای دیگری نتوانند کسب کنند.

وی با اشاره به اینکه بازی های علمی می تواند بچه ها را به سمت کتاب هدایت کند و سرانه مطالعه را افزایش دهد، گفت: مجموعه باغ کتاب وسعت خوبی دارد و در بچه ها ایجاد انگیزه می کند که به سمت کتاب ها بروند.
فراموش نکنیم که علم از کتاب می آید چرا که علما دانسته های شان را در کتاب ها جمع آوری می کنند. پس باید بچه ها را با کتاب آشتی دهیم و بچه ها بداندن عمو پورنگ کسانی که کتاب می خوانند را دوست دارد.

باغ کتاب می تواند مردم را با کتاب آشتی دهد

نعیمه نظام دوست، بازیگر سینما و تلویزیون نیز با تاکید بر اینکه یک اتفاق نو و بزرگ در شهر تهران انجام شده است، اظهار داشت: باغ کتاب می تواند مردم را با کتاب آشتی دهد.
مطالعه کردن خیلی وقت است فراموش شده و فقط مطالعه در زمینه تحصیل ماندگار شده است. ولی اینکه بچه ها می توانند در مجموعه های علمی باغ کتاب علوم را با بازی بیاموزند و بعد در فروشگاه ها کتاب های مرتبط را تهیه کنند، علاوه بر اینکه می تواند سرانه مطالعه را افزایش دهد در آن ها علاقه بسیاری را از درس خواندن ایجاد می کند.
در مدارس امکانات بسیار اندک است و در سطح شهر هم چنین مجموعه ای را نداشته ایم که بچه ها بتوانند به طور عملی دروسی که می خوانند را تجربه کنند.

رایزن جهانی برنامه اسکان بشر ملل متحد:

آینده ایران با توسعه پایدار و گردشگری شهری گره خورده است

معیارهایی برای ارزیابی نوع مدیریت شهری در ایران شود و از این رو ضروری است تا با برداشتن گام هایی همچون هم اندیشی و هم آوایی برای آینده شهری ایران برای رفع این نقیصه بکوشیم.

رایزن جهانی برنامه اسکان بشر ملل متحد، اظهار کرد: در حقیقت هم اندیشی و هم آوایی برای آینده شهری ایران مجموعه ای از گفتگوها در چارچوب میزگردهای تخصصی است که سومین نشست آن به میزبانی سازمان حفاظت محیط زیست در پردیس و با حضور معصومه ابتکار معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و سخنرانی وی رایزن جهانی برنامه اسکان بشر ملل متحد، اظهار به اشتراک برای هدایت وضعیت شهری ایران به سمت پایداری ضروری است، ادامه داد: طبیعتاً متخصصان مشاهدات و ارزیابی های خود از موضوعات، مسائل و مشکلات مرتبط با وضعیت شهری ایران را به طرق مختلف بیان می کنند و بهتر آنکه این بیان ها در قالب ساختار و گفتمان روشن و مشخصی باشد تا به گوش تصمیم گیریان و تصمیم سازان نیز برسد و به این واسطه ابزاری برای تغییر و رسیدن به نقطه مطلوب فراهم شود.

رایزن جهانی برنامه اسکان بشر ملل متحد، هم اندیشی و هم آوایی برای آینده شهری ایران را محملی برای طرح و تشریح رویکردهای صحیح مدیریت شهری و اظهار نظر در خصوص مدیریت ها و تصمیم های نادرست این حوزه دانست.

وی برخورداری دانشگاه ها از فضای نقد و بحث علمی را بسیار ارزشمند و ضروری برشمرد و گفت: اما اینکه ندقها و بحثنامه علمی به گفتمان و خواست جامعه تبدیل نشود و صرفا در چارچوب مباحث نظری و دانشگاهی باقی بماند، نمی تواند منجر به تدوین



وی افزود: اطمینان دارم اگر باغ کتاب به خوبی معرفی شود از شهرستان ها هم برای بازدید می آیند. آموزش و پرورش هم می تواند تورهایی یک روزه و دو روزه برای بچه های شهرستان ها بگذارد تا آن ها هم بتوانند از این امکانات استفاده کنند. البته امیدوارم در شهرستان ها هم چنین مجموعه هایی را تدارک ببینند. این بازیگر سینما و تلویزیون ادامه داد: راه اندازی این مجموعه علمی- فرهنگی اتفاق بسیار بزرگی ست و احساس می کنم باغ کتاب عملکرد بسیار موفقی در پیش داشته باشد. در کشور نیازمند چنین مجموعه های علمی-فرهنگی هستیم تا بتوانیم سرانه مطالعه را افزایش دهیم. در حال حاضر که شاهد چنین رویدادی در تهران هستیم، باید به بهترین روش ممکن از آن استفاده کنیم تا بچه ها بتوانند از این امکانات بهره مند شوند.

نظام دوست خطاب به خانواده ها، گفت: پدرها و مادرها زمان بگذارند و بچه ها را به باغ کتاب بیاورند.
امیدوارم مردم قدر این مجموعه را بدانند. این روزها تلفن های همراه فرصت خیلی چیزها را ما گرفته است، ولی باغ کتاب باعث می شود در دنیای مجازی و اتفاقات ناخوشایند بیرون فاصله بگیریم. اینجا می توانیم کتاب بخوانیم و با آدم هایی سرگرم می شویم که برای مطالعه آمده اند و تعامل بزرگی بین آدم های فرهیخته شکل می گیرد.

اجتماعی

شماره ۲۳۲۷

خبر کوتاه

ننو پروانه کار تاکسی پیکان

عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران، از عدم تمدید پروانه کار تاکسی‌های پیکان از تیر ماه امسال خبر داد.

ابوالفضل قناعتی در گفتگو با مهر با بیان اینکه روند نوسازی تاکسی‌های شهر تهران طبق برنامه در حال انجام است، گفت: فرآیند نوسازی تاکسی‌ها طبق برنامه‌ریزی انجام شده تا سال ۹۵ بر اساس سهمیه ۹۰ هزار خودرویی که دولت تعیین کرده بود، در دستور کار قرار گرفت. در این زمینه سهم تهران، نوسازی ۲۰ هزار تاکسی بود که در سال ۹۵ نزدیک به ۱۰ هزار تاکسی نوسازی شد.

وی ادامه داد: حدود ۱۰ هزار تاکسی فرسوده در تهران شرایط تبدیل و نوسازی دارند که می‌بایست دولت شرایط وام و تسهیلات خودرو و تسهیلات نوسازی تاکسی در سال ۹۶ را نیز فراهم کند. قناعتی با بیان اینکه تاکسی‌هایی که بالای ۱۰ سال سن دارند، باید تعویض و نوسازی شوند، گفت: تاکسی‌های فرسوده یکی از عوامل آلودگی هوا هستند و دولت باید تسهیلات لازم برای تبدیل تاکسی‌های فرسوده را فراهم کند که در حال حاضر هنوز اقدامی برای نوسازی تاکسی در سال ۹۶ صورت نگرفته است.عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه تاکسی‌های فرسوده را باید در آیین نامه‌های اجرائی برای نوسازی تاکسی در سال ۹۶ تصویب کرد، تصریح کرد: برخی رانندگان تاکسی تاکسی‌ها به جز تاکسی‌های پیکان تمدید نمی‌شوند، تا زمانی که زمینه نوسازی این تاکسی‌ها فراهم نشده، پروانه کار آنها تمدید می‌شودوی تأکید کرد: نامه‌نگاری‌های لازم برای آنکه این تاکسی‌ها بتوانند در سامانه نوسازی ثبت‌نام کنند، انجام شده و در آینده امکان ثبت‌نام آنها برای نوسازی فراهم می‌شود اما تا آن زمان پروانه کار تمامی این تاکسی‌ها به جز تاکسی‌های پیکان تمدید نمی‌شود. قناعتی با بیان اینکه شرایط تردد تاکسی پیکان مناسب شهر تهران نیست، گفت: تاکسی پیکان سالیان سال است که باید از ناوگان تاکسی خارج شود، در حال حاضر نیز شرایط لازم برای این کار فراهم شده؛ به طوری که چهار میلیون تومان وام بدون بهره از سوی سازمان تاکسیرانی به رانندگان آنها ارائه می‌شود، ۲۰ میلیون تسهیلات وام با بهره ۱۶ درصد از سوی دولت به آنها تعلق می‌گیرد و پنج میلیون تومان نیز سهم اسقاط می‌شود که در مجموع حدود ۲۹ میلیون تومان برای نوسازی تاکسی‌های پیکان فراهم شده و امکان نوسازی با آورده دو میلیون تومانی از سوی راننده فراهم شده است.عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران در پایان با تأکید بر اینکه اظهارات مطرح شده در خصوص عدم تمدید پروانه کار تاکسی‌دارانی که مدل تاکسی آنها سال ۸۶ است، گفت: تاکسی‌های مدل ۸۶ پروانه‌شان تمدید می‌شود و این موضوعات صحت ندارد و تاکسیرانان نگران این موضوع نباشند؛ اما از هم‌اکنون باید آماده باشند تا به محض اینکه دولت شرایط نوسازی را فراهم کند، آن را انجام دهد.

سردار مهری عنوان کرد:

خلاءقانونی در ارائه گواهینامه رانندگی به مشمولان

رئیس پلیس راهور ناجا، آخرین وضعیت طرح اخذ گواهینامه رانندگی بدون دریافت مدرک پایان خدمت را تشریح کرد.

سردار تقی مهری گفت: افرادی که بخواهند اقدام به دریافت گواهینامه رانندگی کنند در صورتی که در حال تحصیل در هر رده تحصیلی باشند، می‌توانند بدون مشکل اقدام کرده و گواهی نامه خود را دریافت کنند. وی افزود: افرادی که در حوزه‌های علمیه تحصیل می‌کنند نیز مشمول این قانون شده و برای دریافت گواهینامه رانندگی با مشکل مواجه نخواهند بود. رئیس پلیس راهور ناجا با تأکید بر اینکه تاکنون برای دریافت گواهینامه افراد در حال تحصیل با مشکل مواجه نبوده ایم، افزود: تمام افراد در حال تحصیل، نیازی به در اختیار داشتن برگه پایان خدمت برای اخذ گواهی نامه ندارند و تاکنون در این رابطه مشکلی مطرح نبوده است. سردار مهری ادامه داد: افرادی که در حال تحصیل نبوده و به سربازی نرفته باشند فعلاً مشمول اخذ گرفتن گواهینامه رانندگی نمی‌شوند. وی با اشاره به اجرایی شدن طرح دریافت گواهینامه رانندگی بدون اخذ پایان خدمت پس از تایید ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: موضوع سربازی از مسائل ستاد کل نیروهای مسلح است و هر زمان که ستاد به ما قانون را ابلاغ کند، بدون پایان خدمت گواهینامه صادر خواهیم کرد.

رئیس پلیس راهور ناجا تصریح کرد: ستاد کل نیروهای مسلح در حال هماهنگی با نمایندگان مجلس است و در صورت فراهم شدن شرایط، مقدمات دریافت گواهینامه رانندگی بدون اخذ مدرک پایان خدمت فراهم شود.

کشف ۲۲۰هزار کیلو موادمخدر در شرق کشور

سرپرست اداره امنیتی نیازی به پیشگیری سیستان و بلوچستان با اشاره به کشف ۲۲۰هزار کیلو مواد مخدر در سال گذشته در این استان، گفت: این رقم ۳۲ درصد کل کشفیات مواد مخدر کشور را شامل می شود. غلامرضا باغ‌شیرین در گردهمایی معاونین اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم با اشاره به طرح اجرا شده در این استان، اظهارداشت: در این طرح، چهار اقدام از جمله شناسایی مکان‌های توزیع، آموزش و اختصاص بسته‌های تشویقی و انهدام مواد مخدر انجام شد.

وی افزود: ۲۱ محله در استان سیستان و بلوچستان مورد بررسی قرار گرفتند که بر اساس نتایج این طرح، ۷ درصد رشد کشف مواد مخدر در این استان است و در حالی است که در کل کشور این عدد ۵/۱ بوده است.

سرپرست اداره امنیتی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم استان سیستان و بلوچستان تصریح کرد: یک سکوم محلات آلوده در این طرح را اتباع خارجی تشکیل می‌دادند، در مرحله شناسایی ۳۴ سر باند شناسایی شد. علاوه بر این در مرحله آموزش به ۱۶۰۰ نفر آموزش‌های لازم ارائه شد.